АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАХАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.04.2022 года                                                                                № 56

 Об утверждении отчета о ходе реализации мероприятий по муниципальной
 программе «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области в 2021- 2024 г».
В рамках реализации постановления от 19.06.2017 года  "Об утверждении муниципальной программы« Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области в 2021 – 2024 годах»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить   отчет за 1 квартал 2022 года о реализации муниципальной  программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области в 2021 - 2024 годах», утвержденной постановлением Администрации Захаровского сельского поселения от 19.06.2017 года № 23  "Об утверждении муниципальной программы« Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области в 2021 – 2022 годах» за 1 квартал 2022 год  согласно приложению к настоящему постановлению.
 2. Постановление подлежит обнародованию в установленном порядке, и на официальном сайте Захаровского сельского поселения в сети Интернет.

 3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Захаровского
сельского поселения                                             Е. А. Кийков

                                                                                              Приложение к Постановлению
                                                                                              Администрации Захаровского
                                                                                              сельского поселения
                                                                                              от 04.04.2022  г  №  56

 ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области в 2021 - 2024 годы» за 1 квартал 2022 год.
Муниципальная  программа « Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области в 2021 - 2024 годы» утверждена Постановлением Администрации Захаровского сельского поселения.
Цели Программы: создание  благоприятных условий для ведения предпринимательской деятельности на территории Захаровского сельского поселения, способствующих устойчивому росту уровня социально-экономического развития сельского поселения  и благосостояния граждан, обеспечению занятости населения.
Для достижения целей Программы определен комплекс программных мероприятий инфраструктурного и  информационного характера, направленный на совершенствование всех элементов системы поддержки малого и среднего предпринимательства  на территории  поселения.
В рамках направления по информационному обеспечению малого и среднего предпринимательства: создана интернет-страница на сайте  администрации сельского поселения предпринимательства.
Мероприятия муниципальной программы, указанные в  полном объеме.
Финансирование мероприятий данной программы не предусмотрено.

Приложение №2 к Постановлению
                                                                                              Администрации Захаровского
                                                                                              сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                              от  04.04.2022  г  № 56

ОТЧЕТ
За 1 квартал   2022 год  по реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории  Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области на 2021 -2024 годах»

	N
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Объём финансирования, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Информационное и консультационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства Захаровского сельского поселения

	1.1.
	Информационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства Захаровского сельского поселения путем размещения информации о развитии и государственной поддержке малого и среднего предпринимательства на официальном сайте Захаровского сельского поселения
	Размещено на сайте поселения
1.Условия программы льготного лизинга оборудования для субъектов индивидуального и малого предпринимательства, реализуемой региональными лизинговыми компаниями (РЛК)

2. АНКЕТА
соответствия базовым требованиям лизинговых продуктов, реализуемых региональными лизинговыми компаниями, для субъектов индивидуального и малого предпринимательства.

3.Перечень муниципального имущества Захаровского сельского поселения для предоставления в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

4.Организации образующие структуру поддержки предпринимательства. Общественные объединения предпринимателей.
	Финансирования не требует

	1.2.
	Консультирование субъектов малого и среднего предпринимательства Захаровского сельского поселения по вопросу получения государственной поддержки малого бизнеса в Волгоградской области и её видах
	Информирование индивидуальных предпринимателей о проведении  Минпромторгом России  конкурса «Торговля России»

	Финансирования не требует

	1.3.
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства Захаровского сельского поселения в формировании и реализации инвестиционных проектов
	Содействие ИП глава крестьянского хозяйства
	Финансирования не требует

	1.4
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства Захаровского сельского поселения в электронной отправке налоговой и пенсионной отчётности
	Проводится постоянно
	Финансирования не требует

	1.5.
	Создание и ведение Реестра муниципального имущества для сдачи в аренду предпринимателям
	Утвержден перечень муниципального имущества администрации Захаровского сельского поселения, свободного от  прав третьих лиц, предназначенного
для предоставления его во владение и (или) пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
малого и среднего предпринимательства.
	Финансирования не требует

	2.
	Методическое обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства
	Проводится постоянно

	2.1.
	Содействие в проведение семинаров и иных мероприятий, связанных с развитием и поддержкой малого бизнеса.
	1. Информирование индивидуальных предпринимателей о проведении  Минпромторгом России  конкурса «Торговля России»
	Финансирования не требует

	Приглашение для участия в семинарах маркетологов, менеджеров из научной среды и успешных практиков.

	2.2.
	Участие в организация и проведение деловых встреч, "круглых столов" и семинаров по проблемам развития малого и среднего предпринимательства
	Участие 28.02.2019г в исследовании «Удовлетворенность потребителей уровнем обеспечения доступности объектов торговли, сферы услуг и общественного питания»уровнем
доступности для получения
прямой обратной связи  объективной и всесторонней оценки реальной ситуации в части
обеспечения доступности для различных групп населения на объектах потребительского
рынка.

	Финансирования не требует

	2.3.
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства сельского поселения в подготовке, переподготовке и повышении квалификации кадров рабочих специальностей
	Проводится постоянно
	Финансирования не требует.

	3.
	Формирование положительного имиджа субъектов малого и среднего предпринимательства

	3.1.
	Содействие участию субъектов малого и среднего предпринимательства Захаровского сельского поселения в районных, областных и других выставках и ярмарках
	Проводится постоянно
	Финансирования не требует

	3.2.
	Взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам пропагандирования достижений субъектов малого и среднего предпринимательства поселения
	Проводится постоянно
	Финансирования не требует

	4.
	Обеспечение благоприятных условий развития субъектов малого и среднего предпринимательства

	4.1.
	Проведение мониторинга деятельности субъектов малого предпринимательства
	Проводится постоянно
	Финансирования не требует

	4.2.
	Создание и ведение интернет-страницы на сайте
"Малый и средний бизнес Захаровского сельского поселения(перечень субъектов, их реквизиты, производимая продукция, выполняемые работы, оказываемые услуги на территории поселения, фотогалерея)
	Ведется интернет-страница на сайте Поддержка предпринимательства
	Финансирования не требует